¶ 4 Præterea, Omne vitium opponitur alicui virtuti. Sed quedam virtus opponitur verecundia, scilicet invere cundia, & inordinatus stupor. Ergo verecundia est virtus.

¶ 5 Præterea, Ex actibus similes habitus generantur, ut dicitur in 2. \* Ethic. Sed verecundia importat actum laudabilem. Ergo ex multis talibus a quibus causatur habitus. Sed habitus laudabilem operum est virtus, ut patet per Philosophum in 1. Ethic. Ergo verecundia est virtus.

SED contra est, quod \* Philosophus dicit in 2. & 4. Ethic. verecundiam non esse virtutem.

R E S P O N D E O dicendum, quod virtus duplacter accipitur, propriè scilicet, & communiter. Propriè quidem virtus perfectio quedam est, ut dicitur in 7. † Physic. Et ideo omne illud quod repugnat perfectioni, etiam si sit bonum, deficit a ratione virtutis. Verecundia autem repugnat perfectioni. Est enim timor alicuius turpis, quod scilicet est exprobabile. Vnde \* Damasc. dicit quod verecundia est timor de turpi actu. Sicut autem spes est de bono possibili, & arduo, ita etiam timor est de malo possibili, & arduo: ut supra habitum est, cùm de passionibus ageretur. Ille autem qui est perfectus secundum habitum virtutis, non apprehendit aliquid exprobabile, & turpe, ad.

lib. 4. c. v.  
tom. 5.

\* Damas.

lib. 2. c. 15

† lib. 1. in

c. de tem-

perant.

\* Ambro-

li. 1. c. 43

paulo \*

prin. 10. 1

lib. 2. c. 16

et 2. 10. §

li. 2. c. 5.

& 6 ha-

beatur.

\* li. 2. c. 7.

na multu-

re fin.

li. 4. cap.

vlt. 10. 5.

li. 7. tex.

17. et 18.

tom. 2.

li. 2. c. 15

1. 2. 9. 40.

et 1. & 9.

42. ap. 2.

& 9. 42.

ap. 2.

ad faciendum , ut possibile & arduum , id est difficile ad vitandum , neque etiam aetate facit aliquid turpe , vnde opprobrium timeat . Vnde verecundia , propriè loquendo , non est virtus : deficit enim à perfectione virtutis . Communiter autem virtus dicitur esse omne quod est bonum & laudabile in humanis actibus vel passionibus . Et secundum hoc quandoque verecundia dicitur virtus , cum sit quedam laudabilis passio .

Ad primum ergo dicendum , quod esse in medi non sufficit ad rationem virtutis , quamvis sit una particula posita in virtutis definitione . Sed requiritur ulterius quod sit habitus electius , id est , ex electione operans . Verecundia autem non nominat habitum , sed passionem ; neque motus eius est ex electione , sed ex impetu quodam passionis . Vnde deficit ratione virtutis .

In co. 2. Ad secundum dicendum , quod sicut dictum est , verecundia est timor turpitudinis & exprobationis .  
q. 142. 4. Dictum est autem supra \* , quod vitium intemperantiae est turpissimum , & maximè exprobabile . Et ideo verecundia principalius pertinet ad temperantiam , quam ad aliquam aliam virtutem , ratione motu , quod est turpe : non autem secundum speciem passionis , qua est timor . Secundum tamen quod via alijs virtutibus opposita , sunt turpia & exprobabilia , potest etiam verecundia ad alias virtutes pertinere .